521,s.140). 1595’te ise Kır ca ali ve Azab lar ma hal le si nin 8.000 ak çe lik ge lir le kırk bir müs lü man hâne si, se kiz bekâr nü fusu ve bir ima mı var dı (BA,TD,nr.651,s.160
161).XVII ve XVI II. yüz yıl lar da da köy kü çük bir yer ola rak kal ma ya de vam et ti. 1053

(1643) yı lı na ait bir avârız def te ri, Kır ca Ali Pa za rı’nda otuz ile otuz beş hâne ye te kabül eden top lam nü fu sun 160 ile 170 ki şi ol du ğu nu or ta ya ko yar (BA,KK,nr.2606). Ar tık, köy def ter den de an la şı la ca ğı üzere bir pa zar fonk si yo nu na sa hip tir. 1260
1261 (1844-1845) yıl la rı na ait Temettuât
Defteri ka yıt la rın da Kır ca Ali’nin mülk ve hay van sa hi bi ola rak gös te ri len el li dört hâne si bu lun du ğu be lir ti lir (BA,TMT,nr.
6445). Kır ca ali böl ge si nin nü fu su hak kın da fi kir ve ren di ğer bir kay nak 1287 (1870) ta rih li Edir ne vilâye ti nin ilk salnâme si dir. Bu na gö re Has köy ka za sın da (artıkFilibe
sancağınınbirparçası) 233 kü çük köy de
8320 müs lü man hâne si ve 4835 hı ris ti yan hâ ne si var dı. Bu da nü fu sun % 63’ünün müs lü man ol du ğu nu gös te rir. Salnâmede er kek nü fu sun top lam sa yı sı da ve ri lir, bu na gö re er kek le rin 23.467’si müs lü man ve 18.461’i hı ris ti yan dır (müslümanerkekle-
rinoranı%56’dır). Bu du rum, XVI II ve XIX. yüz yıl lar da nü fus ta mey da na ge len bü yük de ği şik li ği çok açık şe kil de or ta ya ko yar.1878 Ber lin Ant laş ma sı’na gö re Kır ca ali, Do ğu Ru me li’nin bir par ça sı ola rak kal dı ve
1885’te bu böl ge nin bü yük kıs mı, Has köy ka za sı da hil Bul ga ris tan’a ka tıl mış ol ması na rağ men nü fu su % 100 müs lü man ol du ğu için Os man lı top ra ğı ola rak kalma yı sür dür dü. 1302 (1885) ta rih li irâdei se niy ye ile Has köy’den ay rıl dı ve 101 köy

da ha son ra ba zan Kır ca Ali şek lin de ya zıl sa da bu kul la nı mı sür dü. Kö yün hâne sa yı sı üç mü cer ret (bekâr) ve imam dı şın da otuz ye di ye düş me si ne rağ men ar tan buğda y üre ti mi sa ye sin de ver gi yü kü 8.585 akçeye yük sel di.

Ji re¸ek’in Os man lı ön ce si za man lar da Ar da neh ri bo yun ca uza nan Ku man var lı ğı hak kın da ki gö rü şü de Has köy ka za sı nın ve bu ra ya bi ti şik ara zi le rin ni çin Türk ler ta rafın dan yo ğun bi çim de is kân edil di ği ne bir açık la ma ge tir mekte dir. 1541’de Kır ca ali kırk dört hâne ye, ye di müs lü man bekâr

La la Şa hin’in akın cı grup la rın dan bi ri nin li de ri ol du ğu tah min edi lir. 1310 (1892-93) ta rih li EdirneVilâyetiSalnâmesi’nde ben zer ef sa nevî bir hikâye var dır. Bul gar coğ raf ya cı sı Že¸o ‡an kov da (1939) ay nı hikâye den bah se der. Bu ha ra’dan gel di ği ya da bir ker va na li der lik et ti ği dü şü nü len Kır ca Ali hak kın da ki di ğer ye rel kay nak lar, XX. yüz yı lın baş la rın da ya şa mış olan ye rel ga ze te ci ve et nog raf Ma ra Mi hay lo va tara fın dan der le nip bir ara ya ge ti ril miş tir. Kır ca ali Mer kez Ca mii hazîre sin de bu lunan me zar ta şı nın kitâbe si ne gö re Kır ca Ali 13711434 yıl la rı ara sın da ya şa mış tır. Bu ki tâ be ye ni ol mak la bir lik te söz ko nu su bil gi es ki ri va yet le re da yan mak ta dır.Kır ca ali’nin için de yer al dı ğı, Çir men san ca ğı na bağ lı es ki Has köy (Haskovo) kaza sı nın Os man lı dö ne mi ne ait bi li nen en es ki tah ri ri 869 (1465) ta rih li dir (BA,MAD,
nr.35). Bu tah rir de böl ge de ol dukça fazla mik tar da Türk çe ad ta şı yan ve nü fu su müs lü man lar dan olu şan köy le re rast la nır. An cak bun lar ara sın da Kır ca ali adın da bir yer le şim ye ri geç mez.